Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121900220

220

Nº 245, quinta-feira, 19 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação empresa
especializada na prestação de serviços de telecomunicação para prover 02 (dois) links de
acesso à Internet dedicado com velocidade de 60 (sessenta) megabytes cada um,
totalizando 120 (cento e vinte) megabytes, com Garantia de Banda, com sua respectiva
configuração/instalação, que será realizada no dia 09 de janeiro de 2020, às 08:30 h, na
sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações serão obtidas na sede da
Prefeitura das 8:00 às 12:00 h, pelo telefone 77 3698-1512.

CARLOS HENRIQUE ANDRADE DE MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2019-SRP, (licitacoes-e: nº 795313), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de APARELHO DE AR CONDICIONADO, para atender as necessidades das Secretarias e
demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 03/01/2020 às
14h00mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2019-SRP, (licitacões-e: nº 796564), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de MOVEIS PARA ESCRITÓRIO, ESCOLAR E HOSPITALAR, para atender as necessidades das
Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
06/01/2020 às 14h00mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2019-SRP, (licitacões-e: nº 783870), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de Placas, Postes e Sinalização Horizontal e Vertical para sinalização de trânsito no
Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 03/01/2020 às 15h30mim. O Edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2019-SRP, (licitacões-e: nº 798598), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades das Secretarias e demais
órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 07/01/2020 às 14h00mim.
O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como,
no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 18 de dezembro de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39PP/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Pregão Presencial nº
39PP/2019 a realizar-se no dia 02 de janeiro de 2020, às 10:00h. OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para dar continuidade aos serviços
diários e manutenção das secretarias e seus referidos setores desta Prefeitura, para o ano
de 2019, do tipo menor preço por lote.

TOMADA DE PREÇO Nº 11TP/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
11TP/2019 a realizar-se no dia 03 de janeiro de 2020, às 09:00h. OBJETO: Contratação de
empresa para reforma e ampliação do Colégio Municipal de Ipupiara na sede, deste
município de Ipupiara - Ba, em 18 de dezembro de 2019.

Ipupiara-BA, 17 de dezembro de 2019.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Tomada de Preços nº 004/2019, objetivando a Contratação de
empresa especializada que execute os serviços de Reforma de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde-HPP, no Município de Itapebi/BA, referente ao
Contrato de Repasse nº 1047463-16/2017, conforme especificações constantes
no Edital, que está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08:30 às 12:00 horas. Data de abertura: 08/01/2020, às
09h:00min. Local: Centro Administrativo de Itapebi, situado à Rua Othon
Cachoeira Costa, 204, Centro, Itapebi-BA. Os demais atos serão publicados no
Diário próprio do município.

Itapebi-BA, 17 de dezembro de 2019.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O Município de Ituaçu torna público que estará realizando CHAMAMENTO
PÚBLICO dos interessados em prestar serviços para o Departamento de Saúde do
Município para CREDENCIAMENTO NA AREA MÉDICA de pessoas físicas ou jurídicas para
realização de plantões no Hospital em conformidade com os ditames da Lei 8.666/93 e
suas alterações. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da
Prefeitura, a partir do dia 02/01/2020, das 9:00 h às 12:00h. Data da primeira abertura da
documentação 06 de janeiro de 2020. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo
tel: (77) 3415-2320/2418, pelo email - licitacaoituacu@gmail.com ou pelo portal da
transparência: www.ituacu.ba.gov.br/licitacoes.

Ituaçu-BA, 17 de dezembro de 2019.
EDILSON NOVAIS SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 38/2019

Objeto: construção da Praça da Amizade. Verba da fonte 00 (recurso financeiro
dos royalties Pré-Sal). Dia 23/01/20 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-Ba, 17 de dezembro de 2019.
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 296/19. TP 04/19. Contratante: PMJD. Objeto: execução de obra
remanescente de Quadra Escolar Coberta com Vestiário, medindo 980,40m², no Bairro da
Independência, Termo de Compromisso PAC205248/2013, firmado com o FNDE. Valor: R$
203.985,09. Assinatura: 12/12/19. Vigência: Até 12/03/20. João Dourado/Ba, 19 de
dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
EXTRATO DE CONTRATO N.° 161/2019

CONTRATANTE: Município de Lagoa Real/BA - CNPJ 16.416.117/0001-90, representante
Pedro Cardoso Castro, RG N.º 00709587-26 - SSP/BA, CPF N.º 051.040.335-20.
CONTRATADA: Prado Andrade Engenharia LTDA. - CNPJ 17.252.662/0001-51, representante
Mariana Prado de Andrade, RG N.º 0939417227 - SSP/BA, CPF/MF N.º 038.007.665-90.
OBJETO: Contratação de empresa para empreitada global de material e mão de obra para
pavimentação e drenagem de vias públicas no perímetro urbano de município de Lagoa
Real - BA, em conformidade ao Contrato de Repasse N.º 873137/2018/MCIDADES/CAIXA .
VIGÊNCIA: de 20/11/2019 a 31/07/2020. podendo ser prorrogado nos termos do Art. 57 da
Lei N.º 8.666/93. VALOR: R$ 266.082.97 (duzentos e sessenta e sies mil e oitenta e dois
reais e noventa e sete centavos). Lagoa Real/BA, 20/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 303/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE LAJEDINHO, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO -
FME. Contratada: GMM CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no
C.N.P.J./M.F. sob nº 02.538.640/0001-85. Objeto: execução de obras de reforma e
ampliação da Escola Municipal Lagoa da Jurema, município de Lajedinho, com construção
de quadra escolar. Fundamento Legal: Carta Convite nº 002/2019. Vigência: 90 (noventa)
dias. Classificação da Despesa: 05.01 - Fundo Municipal de Educação. Projet o s / At i v i d a d e s :
1.002 - Construção, Reforma e Ampliação de Unidades do Ensino Fundamental; 1003 -
Construção e Reformas de Quadras Poliesportivas - Ens. Fundamental; 1015 - Construção,
Reforma e Ampliação de Unidades do Ensino Infantil; 1.016 - Construção e Reformas de
Quadras Poliesportivas - Ens. Infantil. Elemento Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações;
Fontes de Recursos: 01 - Educação 25%; e 19 - FUNDEB 40%. Valor Global: R$ 295.006,04
(duzentos e noventa e cinco mil, seis reais e quatro centavos). Signatários: Graziela Silva de
Sena Oliveira - pelo Contratante e, pela Contratada: Ananda Oliveira Araujo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
DESPACHO DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2019
O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições

regulamentares e considerando o julgamento da Pregoeira e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial SRP Nº 068/2019, em favor da Empresa: REPELE
DEDETIZADORA LTDA-ME -CNPJ Nº 14.949.941/0001-80 com uma proposta no valor total
de : R$ 489.913,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil novecentos e treze reais). Conforme
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2019. resolve HOMOLOGAR em 18/12/2019, considerada
vencedora por apresentar a melhor proposta para o Município.

JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 78/2019

Tipo: Menor Preço por LOTE. Objeto: Futura e eventual aquisição de kits de
projeto pedagógico a iniciação da educação tecnológica, da matemática e da ciência, para
atender a demanda da Secretaria de Educação e Cultura. Data: 08/01/2020 às 09:00h na
sala de licitações. Edital disponível no site: http://www.lapao.ba.gov.br/licitacoes -
Informações: Fone: (74) 3657.1010, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 79/2019

Tipo: Menor Preço por ITEM. Objeto: Futura e eventual aquisição de
soluções para atender a demanda do Hospital Municipal Luis Eduardo
Magalhães e as Unidades de Saúde da Família do Município de Lapão-BA. Data:
09/01/2020 às 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no site:
http://www.lapao.ba.gov.br/licitacoes - Informações: Fone: (74) 3657.1010,
email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

		2019-12-19T08:55:38-0300